
 

   

 
Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

     Disposto n. 167 del 3 settembre 2025 

 

INTEGRAZIONE BANDO PER ATTIVITÀ DI TUTORATO E ORIENTAMENTO IN 
ENTRATA e IN ITINERE PRESSO IL DIPARTIMENTO DI STUDI LINGUISTICO-
LETTERARI, STORICO-FILOSOFICI E GIURIDICI (DISTU), PUBBLICATO CON 

DISPOSTO N. 163 DEL 2 SETTEMBRE 2025 

PROGETTO ORIENTALINGUE 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con DR n. 480 dell’8/06/2012 
e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO l’art 16 del Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 823/12 del 16/10/2012 
e successive modifiche e integrazioni;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli assegni di tutorato emanato con D.R. n. 789/2021 
del 30/12/2021 e ss.mm.; 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento della seduta n. 282 del 21 maggio 2025, p. 14 
all’O.d.g.; 
 
VISTA l’esigenza di fornire un sostegno agli studenti e promuovere un'attiva partecipazione alla 
vita universitaria in tutte le sue forme; 
 
VISTO l’impegno del Dipartimento per diminuire il tasso degli abbandoni, e per aumentare il 
numero di CFU acquisiti; 

VISTA l’esigenza di rafforzare la diffusione sui canali social del Dipartimento di informazioni 
relative ai corsi di studio del DISTU, all’organizzazione didattica e alle attività di ricerca e di terza 
missione del Dipartimento; 

VISTO il bando di selezione emanato con disposto n. 100 del 29 maggio 2025 in cui all’esito della 
graduatoria formulata dalla Commissione di valutazione in data 1 luglio 2025, dispone di non 
assegnare alcun assegno di tutorato, all’unico candidato di cui al bando suddetto; 

VISTO il bando di selezione di cui al disposto n. 163 del 2 settembre 2025, pubblicato all’Albo di 
Ateneo in pari data; 



 

   

 
Sede Rettorato 

Via San Carlo, 32 01100 Viterbo Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 

Tel. 0761 357876 Fax 0761 357881 P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 

distu@unitus.it - distu@pec.unitus.it Tel. 0761 3571  |  protocollo@pec.unitus.it 

www.distu.unitus.it www.unitus.it  

 

RITENUTO di dover favorire, per quanto possibile, la partecipazione alla selezione al maggior 
numero possibile di studenti dell’Ateneo, per le caratteristiche dell’attività che si richiede di 
svolgere e per le specifiche modalità di realizzazione 

DISPONE  

Integrazione all’art. 1 del Disposto n. 163/2025 

Per le motivazioni di cui in premessa, l’art.1 del bando di cui al disposto n. 163 del 2 settembre 
2025 è integrato, nella parte relativa ai requisiti di partecipazione alla selezione, nel seguente 
modo: 

Art. 1 – Assegno di tutorato 

È indetta la selezione, sulla base del curriculum universitario, per l’assegnazione di 2 assegni per 
attività di tutorato, come di seguito dettagliato: 

- n. 1 assegno della durata di 130 ore per la realizzazione di video, da conferire a studenti 
che abbiano completato gli esami del terzo anno del corso di laurea in Lingue e Culture 
Moderne (L11) o che siano iscritti al I-II anno dei corsi di laurea magistrale (LM37) del 
DISTU, nonché a studenti iscritti ai corsi di laurea afferenti al Dipartimento stesso, 
nelle medesime condizioni di carriera; 

- n. 1 assegno della durata di 130 per la realizzazione di podcast, da conferire a studenti che 
abbiano completato gli esami del terzo anno del corso di laurea in Lingue e Culture 
Moderne (L11) o che siano iscritti al I-II anno dei corsi di laurea magistrale (LM37) del 
DISTU, nonché a studenti iscritti ai corsi di laurea afferenti al Dipartimento stesso, 
nelle medesime condizioni di carriera. 
 

Restano invariate tutte le altre disposizioni del bando emanato con disposto n. 163/2025 

         IL DIRETTORE 

                            Prof. Luca Lorenzetti    

          


		2025-09-03T13:26:37+0000
	LORENZETTI LUCA




